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教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1 English: English Speaking Days Sep 2022 - May 2023 F1-F6 710 $3,867.67 $5.45 E1 英文 

2 English: English Corner Sep 2022 - May 2023 F1-F6 300 $1,024.00 $3.41 E1 英文 

3 English: English Ambassador Programme Sep 2022 - June 2023 F1-F6 50 $6,293.00 $125.86 E1 英文 

4 English: 74th Hong Kong Schools Speech Festival Nov 2022 F1-F5 15 $2,383.96 $158.93 E1 英文 

5
English: English Enhancement Workshops

Language Across Curriculum Workshop
Oct 2022 - May 2023 F1-F5 360 $37,000.00 $102.78 E1 英文 

6
English: Life Wide Learning

Drama Performance

English Activities

Jan 2023 F1-F6 710 $21,920.00 $30.87 E1 英文 

7 中國歷史科：參觀孫中山紀錄館 1/3/2023 中五 29 $1,040.00 $35.86 E2 中國歷史
學生的反思文章全都認同香港與中國的辛亥革命息息相關，並且學

習到革命先烈為國犧牲的愛國情懷。


8 中國歷史科：華服文化講座 4/7/2023 全校 710 $14,000.00 $19.72 中國歷史
9 地理科：農業考察（元朗八鄉有機農莊） 29/10/2022 中六 15 $2,550.00 $170.00 E1, E2 地理 活動工作紙 

10 地理科：河流考察（新娘潭） 2/3/2023 中四 23 $1,400.00 $60.87 E2 地理 活動工作紙 

11 地理科：河流考察（萬宜水庫） 16/10/2022 中五 19 $1,400.00 $73.68 E2 地理 活動工作紙 

12 地理科：城市考察（灣仔） 24/9/2022 中六 15 $750.00 $50.00 E1 地理 活動工作紙 

13 地理科：城市考察（灣仔） 22/4/2023 中五 19 $1,120.00 $58.95 E1 地理 活動工作紙 

14 地理科：海岸考察（石澳） 11/5/2023 中四 23 $2,080.00 $90.43 E2 地理 活動工作紙 

15
地理科：生態考察及工作坊考察

西貢珍珠養殖場珍珠首飾工作坊
Jun 2023 中四 23 $16,210.00 $704.78 E1, E2 地理 活動工作紙  

16 生命教育科：生命教育周 Jun 2023 全校 710 $17,027.40 $23.98 德育、公民及國民教育

17
生命教育科：中三正向活動工作坊

和諧粉彩工作坊
Sep 2022- Oct 2023 中三 120 $12,500.00 $104.17 E1,E7 德育、公民及國民教育 學生表現及反思表 

18
生命教育科：中二級生命教育

藝術家體驗工作坊
Jan 2023 中二 120 $12,400.00 $103.33 E1,E7 德育、公民及國民教育 學生表現及反思表 

19
生命教育科：中二生命教育課

性教育工作坊
Feb 2023 - Apr 2023 中二 120 $6,300.00 $52.50 E6 德育、公民及國民教育 學生表現及反思表 

20 生命教育科：正向小先峰訓練活動 Oct 2022 - Feb 2023 $4,800.00 德育、公民及國民教育
21 健懷科：急救課程 24-25,28-29/8/2023 中四 20 $8,954.00 $447.70 E1,E5 HMSC 學生表現及合格率  

22
宗教科：講員費用

專題講座及分享
全年 中四、中六 240 $6,800.00 $28.33 E5 宗教教育 問卷   

23 宗教科：感恩傳愛擴香石工作坊 1/10/2022-15/1/2023 中五、中六 240 $5,719.40 $23.83 E1 宗教教育 問卷   

24 宗教科：課堂活動物資費用 全年 全校 710 $5,759.61 $8.11 宗教教育
25 宗教科：肥皂工作坊 3/4/2023 中一至中三 360 $9,000.00 $25.00 宗教教育
26 宗教科：教會探訪體驗活動費用 1/9/2022-30/4/2023 中一至中三 360 $1,613.30 $4.48 E1 宗教教育 問卷  

27 宗教科：堂校生命教育計劃服務費用 全年 全校 710 $6,000.00 $8.45 宗教教育

28
宗教科：挪亞方舟教案

正向教育日營物資
1/9/2022-30/4/2023 中三 120 $1,600.00 $13.33 E1 宗教教育 問卷  

29 宗教科：宗教壁畫設計工方坊 May 2023- Aug 2023 中四、中五 8 $4,800.00 $600.00 E1 宗教教育   

30
經濟科：營商活動參考資料

學生進行分組刊物匯報活動
全年 中四至中六 60 $3,680.00 $61.33 經濟科

31
經濟科：西貢珍珠養殖場工作坊

跨學科全方位活動，提升學習效能，增加學生對營商環境的認識，多元化的發展，

工作坊更讓學生建立創意及了解環境生態安全的重要性。

29/6/2023 中四 20 $9,960.00 $498.00 E1 跨學科（其他） 問卷   

32

校本課程：
Training on Learning Style & Note Processing

Training on Memory Skills

FOOD SCIENCE

魚菜共生

智能種植

環境種植

全年 中一、中二、中五 355 $120,680.00 $339.94 跨學科（STEM）

33
企財科：理財數碼定向跑2023

以城市定向比賽的方式，讓學生能夠走進社區，發掘香港社區的經濟文化、反思日

常理財習慣及技巧。

25/3/2023 中五修讀企財科學生 4 $100.00 $25.00 E1 企財科 學生問卷調查    

34 企財科及綜合人文科協作活動 31/3/2023 全校 710 $2,660.00 $3.75 企財科

35
音樂科：大提琴微型音樂會

音樂課堂上大提琴音樂體驗
Oct 2022 中三、中四 210 $1,225.00 $5.83 E5 藝術（音樂） 

36 音樂科：非洲鼓體驗班 Feb 2023 - Mar 2023 中一、中二 240 $4,960.00 $20.67 E5 藝術（音樂） 

37 音樂科：手鐘介紹及體驗 Feb 2023 中三、中四 210 $2,100.00 $10.00 E5 藝術（音樂） 

38 音樂科：小結他體驗 Mar 2023 - Apr2023 中一、中二 240 $7,200.00 $30.00 E5 藝術（音樂） 

39 音樂科：爵士樂介紹及演奏 Apr 2023 中二 120 $1,400.00 $11.67 E5 藝術（音樂） 

40
音樂科：粵劇專題

介紹粵劇四大元素「唱、做、唸、打」
Apr 2023 中四 120 $1,100.00 $9.17 E5 藝術（音樂）  

41
音樂科：GARAGE BAND

電子方式作曲及合奏體驗
May 2023 中四 120 $1,750.00 $14.58 E5 藝術（音樂） 

42 音樂科：唱詩小組導師 Sept 2022 - May 2023 中一至中三 25 $13,500.00 $540.00 E5 藝術（音樂）
43 音樂科：樂團進場曲及退場曲樂譜編寫 May 2023 全校 710 $2,500.00 $3.52 藝術（音樂）
44 香港學校音樂及朗誦協會會費 全年 全校 710 $250.00 $0.35

45 第75屆香港學校音樂節報名費 全年 全校 710 $980.00 $1.38 藝術（音樂）
46 視藝科：人像繪畫班 Feb 2023 中四 17 $3,000.00 $176.47 E5 藝術（視藝） 有效提昇學生繪畫人像的技巧  

47 視藝科：插畫家「皮忠」分享講座 5/10//2022 中四、中五 34 $2,000.00 $58.82 E5 藝術（視藝） 提升學習效能  

48 視藝科：插畫家「小半」分享講座 4/11/2022 中四、中五 34 $2,500.00 $73.53 E5 藝術（視藝） 提升學習效能  

49 視藝科：校友到校分享會 Oct 2022 中六 10 $300.00 $30.00 E5 藝術（視藝） 提升學習效能  

50 視藝科：Art Basel Hong Kong 2023 Mar 2023 中四 17 $4,807.00 $282.76 E1 藝術（視藝） 有效擴闊學生視野及發展潛能  

51 體育科：陸運會支出 17/1/2023-18/1/2023 全校 705 $12,281.20 $17.42 E1 , E7 體育 1105人次參與比賽項目，各比賽順利完成  

52 體育科：講座、示範及校外課堂（劍擊） Oct 2022 - Jun 2023 全校 705 $25,000.00 $35.46 E5 體育 學生投入課堂活動   

53 體育科：講座、示範及校外課堂（棍網球） Oct 2022 - Jun 2023 中一至中五 600 $14,150.00 $23.58 E5 體育 學生投入課堂活動   

54 體育科：舞蹈班 Apr 2023 - May 2023 中四 124 $4,980.00 $40.16 E5 體育 學生投入課堂活動   

55 體育科：瑜伽班 Apr 2023 - May 2023 中四至中五 240 $4,000.00 $16.67 E5 體育 學生投入課堂活動   

56 體育科：保齡球 Nov 2022 中五 116 $3,600.00 $31.03 E1 體育 學生投入課堂活動  

57 體育科：香港學界體育聯會年費 全年 全校 710 $300.00 $0.42 體育

58 體育科：比賽報名費（學界）、運動員註冊、交通費及糧水 全年 全校 171 $20,725.60 $121.20 E1, E2, E7 體育 171註冊運動員証，學校男子組獲得葵青區全年總錦標第四名171  

59 體育科：比賽報名費（非學界） 全年 全校 61 $6,650.00 $109.02 E1 體育
(籃)參加了葵青體育節三對三籃球賽、康文盃；(乒乓波)恒生學界

盃
 

60 體育科：校隊訓練教練費及埸地租用（不包括籃球教練） 全年 全校 171 $58,434.00 $341.72 E5 體育
學界比賽成績理想，足：高級組冠；初級組季，乒乓球：男甲亞

軍；越野：男高亞軍，女高殿軍，女初季軍
 

61 體育科：校隊訓練教練費（籃球教練） 全年 全校 55 $135,946.00 $2,471.75 E5 體育 男高殿軍；男初冠軍  

62 DGC: Prefect Training 全年 中二至中五 70 $15,900.70 $227.15 E1 領袖訓練

從檢討問卷得知，整體的 90%的學生長對學生長訓練日活動及安

排表示滿意，學生長訓練日能促進他們組員之間認識、溝通和合

作。最後組員在感想的回饋中，整體的組員都有正面的回應，期望

未來的學生長的工作上，可以有更多溝通和合作的機會。



63 DGC: Brotherhood Mentorship Scheme Oct 2022 - Jul 2023 中三、中四 17 $16,407.10 $965.12 E1, E5 領袖訓練

從檢討問卷得知，有88.2%的同學認為大哥姐計劃有幫助，同學從

活動及工作坊當中，學習到如何與師弟妹的溝通技巧，如何處理負

面情緒以及正向的生活態度。同學也認為學校提供多元化活動，包

括:日營，福袋工作坊，聖誕聚會及自製手作皂等等。而活動特意

安排了大哥姐與師弟妹一組，增加相處時間及機會，促進同學與師

弟妹之間的關係。總括，活動提高了同學的領導才能，學習處理危

機及壓力的方法，有助同學的社交及個人發展。

 

64 DGC: Jail Visits 5/7/2023 中二至中四 19 $1,600.00 $84.21 E2 德育、公民及國民教育

從檢討問卷得知，有72.2%的同學認為更新先鋒活動有幫助，同學

從活動當中，學習到團隊合作以及懲教人員的日常工作，亦明白到

犯罪帶來的後果。而是次活動加入VR的元素，同學需於戶外進行

遊戲，從問卷得知同學們覺得活動有趣和新奇。而老師觀察當中，

同學們積極參與活動及積極回答問題。可見，是次活動可達到效果

，讓同學於遊戲當中明白到要盡好公民責任，自律守紀，提高同學

對防罪、更生工作有所深入的體會及認識。。

 

65 DGC: Counselling Activities and Talks 全年 全校 220 $9,606.50 $43.67 E1, E5 德育、公民及國民教育

透過周年問卷，有近八成的老師認同Good Manner 活動的推動提

升了同學對好禮儀的認識及禮貌的關注。同時，同學也更關注課室

的整潔。整體老師回應十分正面。

而校內舉辦的生命教育周，從檢討報告得知，逾七成的同學表達自

己是一個有價值的人。同學投入體驗性的活動，並把學到的正向思

维、解難技巧、創意等融合，設計了正向同樂日的攤位遊戲，當中

有超過二百位同學参與，回應正面。

而積極大使計劃中，招募了十二位中五的同學參加活動，透過「

和諧粉彩 」、「 E-sport」及「 校內義工服務 」等體驗式活動，

啟發同學發掘生命的正面價值，更容易接納自己。從檢討問題得知

，同學們認為活動有意義，讓同學勇於嘗試，敢於面對挑戰，可以

更樂觀面對困難。

暑假期間，設有正向藝術工作坊，過程中以藝術治療作為介入，促

進同學的情感表達，加強同學的自我覺察及紓解情緒的方法。同學

認為活動中，學習到情緒管理及如何用藝術的方法舒緩及處理自己

情緒，提高同學的正面思考。另外，暑假期間設有家長管教學堂，

從檢討問卷當中，家長反映出了解到如何提升親子關係及與子女更

好地溝通。

 

66

CC：中四「青年就業起點」活動

透過模擬工作處境活動、小組討論及分享，讓學生體驗工作世界的實況及僱主的要

求。另外，亦讓學生學習工作價值 (責任感、尊動上司及同事、紀律及誠信)，以增加

競爭力及工作滿足感。

3/4/2023、4/4/2023 中四 124 $900.00 $7.26 E2 升學及就業

學生問卷結果：

66% 同學認為透過活動能體驗工作世界的實況。

69% 同學認為透過活動能了解僱主/工作的要求。

67% 同學認為透過活動能學習工作核心價值態度 (例如責任感、尊

重业司及同事、紀律及誠信等)。

 

67

CC：中四職業導向課程參觀

藉著外出參觀，學生能認識職業導向課程的內容、體驗課程的教學特色及了解相關

行業的發展。為學生規劃自己的升學及就業方向提供資訊。

3/7/2023 中四 124 $1,950.00 $15.73 E2 升學及就業

學生問卷結果：

68% 同學認為是次參觀活動讓我對將來升學和就業有正面的影

響。

74% 同學認為參觀中的體驗活動讓我對相關行業有更深入的認

識。

79% 同學認為講者的專業知識豐富，分享內容充實。

 

68

CC：高中OLE Day – Career Live 職業體驗遊戲

在模擬場景下，透過體驗活動、行業短片觀賞及小組解說，鼓勵學生發掘個人專長

及認識就業能力,了解不同職業的工作性質及入職條件，訂立個人目標以展開人生計

劃。

20/10/2022、4/5/2023 中五 116 $14,400.00 $124.14 E1 升學及就業

學生問卷結果：

80%同學認為活動能幫助他們了解不同行業資訊、工作價值及態

度。

65%同學認為活動能幫助他們認識個人性格特質、興趣及能力，確

立自我價值。

64%同學認為活動能幫助他們探討個人與職業的關係，發掘自己的

職業路向。

67%同學認為活動能鼓勵及促進他們開展生捱規劃並訂立個人目

標。

 

69

CC：中五模擬放榜工作坊

學生能夠按著預計成績，模擬文憑試放榜後的情況。藉著模擬人生遊戲，學生有機

會預演為自己將來做的各項升學或就業選擇，幫助學生反思自己的人生目標，以及為

自己生涯規劃作出實際的估量。

7/7/2023 中五 116 $17,000.00 $146.55 E1 升學及就業

學生問卷結果：

72% 同學認為透過活動，他們能認識到放榜程序及選科策略。

79% 同學認為活動能令他們體驗文憑試放榜的不同階段。

 

70
CC：中六打氣活動

透過活動，讓學生在文憑試及升學抉擇的挑戰及壓力下，建立互相支援打氣的氛圍。
16/9/2022 中六 104 $1,389.00 $13.36 E7 升學及就業

活動內容有破冰活動、老師應試座談會 (邀請了4位老師擔任訪談嘉

賓)、班牌及壁報製作、文憑試誓師大會及拍照。於會議檢討，認

為活動順利舉行，學生投入參與，氣氛良好，達到預期效果。



71

CC：中六模擬放榜工作坊

學生能夠按著預計成績，模擬文憑試放榜後的情況。藉著模擬人生遊戲，學生有機

會預演為自己將來做的各項升學或就業選擇，幫助學生反思自己的人生目標，以及為

自己生涯規劃作出實際的估量。

22/10/2022 中六 104 $15,350.00 $147.60 E1 升學及就業
學生問卷結果：

92.7% 同學認為活動能提升他們對JUPAS的填報及認知。
 

72
CC：中六生涯規劃輔導日

藉著與老師或機構輔導員的會面，學生能夠掌握更多資訊，按自己的情況，在聯招

報名、或其他升學就業出路上，作初步評估和選擇。

28/10/2022 中六 104 $18,200.00 $175.00 E1 升學及就業

學生問卷結果：

96% 同學認為面談對他有幫助。

91% 同學認為面談後，他有更清晰的升學就業路向。

83% 同學認為面談使他減少因迷惘而帶來的壓力。

 

活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

  22/23  學年

全方位學習津貼  運用報告

中華傳道會李賢堯紀念中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)
編號 評估結果
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CC：中六院校面試工作坊

為學生提供院校面試的資訊及面試期間要注意的事項。藉著模擬面試，同學能初步

掌握面試技巧，為將來因報讀各課程而需要的面試作準備。

22/12/2022 中六 104 $18,000.00 $173.08 E1 升學及就業

學生問卷結果：

100% 同學認為工作坊有助提升他面試準備的意識。

100% 同學認為工作坊有助他掌握面試的概念。

97.9% 同學認為工作坊有助他認識面試的形式和內容。

95.7% 同學認為工作坊有助他提升面試的技巧。
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CC: 商校合作計劃

透過各種活動，包括參觀工作場地等，讓學生認識各種行業的發展趨勢，體驗相關

的工作環境，以及了解對應的工作性質及要求，從而幫助學生規劃將來事業的發展方

向。

3/5/2023、20/5/2023、

28/6/2023、24/7/2023
中三至中五 56 $5,690.00 $101.61 E2 升學及就業

共參觀了中華電力有限公司、香記咖啡集團、香港金域假日酒店、

原動力科技有限公司及美博工程服務有限公司。已進行參觀活動的

分享會中，同學均表達活動有助他們認識該行業的工作環境、性

質、要求及前景，讓他們思考及規劃將來的路向。
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RA: 團契

一起讀聖經，認識真理，並學習彼此相愛，互相分擔分享的情操。
全年 中一至中六 173 $37,126.30 $214.60 E1 E5 價值觀教育

教會牧者及老師都有正面回應；

於問卷調查中，接近九成的學生表示能夠對信仰有更多認識；

參加者能恆常出席生命成長小組，出席率高達八成多。
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RA: 配合學校主題活動

班金句/梯間句(有關健康生活)

中一夏令營

福音周

   (內容有關生命讓主管理就有健康的生活)

見證分享

全年 中一至中六 705 $23,000.00 $32.62 E1 E5 價值觀教育
七成學生表示同意透過聖經，認識活出自己健康生活是神所喜悅

的。
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上學期全方位活動日

傳統工藝工作坊及藝墟

擴香石工作坊

學生個人成長歷奇活動

編織體驗活動費用

藝術體驗活動費用

19/10/2023-20/10/2023 全校 710 $109,977.00 $154.90

78

下學期全方位活動日

變臉表演及古彩戲法

蠟燭工作坊

唐朝化妝工作坊

3/5/2023-4/5/2023 全校 710 $24,090.00 $33.93

79 聖誕及復活節崇拜
22/12/2022, 21/3/2023,

22/3/2023
中一至中六 705 $18,197.50 $25.81 E1 E5 價值觀教育 七成學生表示感受到學校之基督教文化 

80 福音周活動 14/11/2023-18/11/2023 中一至中六 705 $12,813.82 $18.18 E1 E5 價值觀教育 

81 周會活動物資 1/6/2023 360 $274.00 $0.76

82 中四歷奇營 Jan 2023 中四 124 $46,268.00 $373.13 E1、E5 課外活動  

83
正向藝術工作坊

酒精墨水畫班

和諧粉彩畫班

21/7/2023、24/7/2023 $5,000.00

84 人道工房工作坊 Jun 2023 $315.00

85 造形氣球工作坊 May 2023 全校 10 $2,780.00 $278.00 E1 課外活動 製成品用於畢業典禮場地布置
86 領袖訓練活動 Oct 2022 中二至中五 18 $503.80 $27.99 E1、E5 課外活動  

87
旅行日（入場費連車費）

海洋公園全方位學習之旅
Nov 2022 全校 683 $79,680.00 $116.66 E1、E2 課外活動 

88 學生會活動費 全年 全校 710 $30,818.65 $43.41 E1 課外活動   

89 四社活動費 全年 全校 710 $8,562.58 $12.06 E1 課外活動   

90 學會經費(外聘學會+自辦學會) 全年 全校 710 $131,284.40 $184.91 E1 課外活動  

91 正向基督化校園壁畫工作坊 Nov 2022 中四 20 $8,850.00 $442.50 E1,E5 藝術（視藝） 能建立正面價值觀和態度  

92 香港綠色生活文化之旅 Apr 2023 20 $3,000.00 $150.00

93 2022-2023年度香港升旗隊總會會費 全年 全校 710 $600.00 $0.85

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

24,254 $1,368,565.49

1.2

1

2

3

4

5

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

0 $0.00

24,254 $1,368,565.49

編號 項目 用途

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

實際開支 ($)

1 地理：考察儀器 考察 地理 $13,816.42

2 樂器調音/保養/維修 數碼琴維修 藝術（音樂） $2,400.00

3 樂器調音/保養/維修 電子琴維修 藝術（音樂） $285.00

4 樂器調音/保養/維修 結他維修 藝術（音樂） $282.00

5 樂器調音/保養/維修 豎琴調音 藝術（音樂） $900.00

6

7

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$17,683.42

$1,386,248.91

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

第1及第2項總開支

職位： 助理行政主任

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總計

受惠學生人數︰ 710

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 章海珊

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

全校學生人數︰

第2項總開支

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

710

第3項：受惠學生人數

第1.2項總計


